
         

         

         

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 
感動！！  創立 110 周年記念・・・おめでとう 110 歳 

“いちょう音楽会”開催！！第 29 回 

～県総合文化芸術館（やまぎん県民ホール）にて～ 

11 月 12 日(金)、清々しい秋晴れの早朝。 

シンボル「大いちょう」も、澄みきった青空をバックに、

いつものように私たちを見守ってくれていました。 

11 月 12 日は、本当に記念すべき一日になりました。 

コロナ禍の中、創立 110 周年記念「いちょう音楽会」（第 29

回）を、県総合文化芸術館（やまぎん県民ホール）にて無事

に開催することができました。県議会の吉村和武議員様、矢

野同窓会会長様、向田奨学会会長様始め、多くのご来賓、保

護者・ご家族、同窓会、地域の皆様におかれましては、若干

の小雨交じりの中、足をお運びいただき盛大なご声援を賜り

ましたこと、心から御礼申し上げます。 

お陰様で、196 名の「いちょうの子どもたち」は、やまぎん  

県民ホールの大舞台に、“初舞台”として立ち、素敵なハーモニーを奏でることがで

きました。また、校歌朗読プロジェクトで取り組んだ、確かな読みの表現としての

「朗読」も披露することができました。まさに「さまざまな音を楽しむ集い」…『音

楽会』でありました。単なる発表会を超えて、ご参会の皆様が一体となり、会場全

体が「音を真ん中に据え、楽しむ素敵な場」となりました。 

令和３年 11 月 18 日 

No.８6 号 

山形市立第四小学校 

校長 日 髙  伸 哉  
＜児童数 １９６名＞  

TEL 623-6019 

11／12 当日の大いちょう  



ハーモニーの余韻は感動となり、一つ一つの歌詞に想いを馳せたり、子どもたち

の一挙手一投足に思い出がよみがえったりと、本当に心に残るひとときとなりまし

た。地球の裏側で応援してくれた醍醐絵里奈教諭（ペルーのリマ日本人学校に派遣

中）との心の交流もできましたし…。 

お寄せいただきました、心温まるご感想やお励ましの言葉の数々、本当にありが

とうございました。コロナ禍の中、「いちょうの子どもたち」へ自信と勇気を与えて

いただきました。今後ともお力添えを賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

＜お知らせ＞ 

すでにご覧になった方もいらっしゃると思いますが、当日取

材して下さった山形新聞さんより、ご厚意で「山形新聞 YouTube

チャンネル」の QR コードをいただきました。是非、アクセスい

ただき、「いちょう音楽会」の NewS 動画をご視聴下さい。 

6 年生たいよう学年のステージより  

「メロディー・パーク」 管弦楽部のステージより  

「校歌朗読」 前日リハーサルより  

「種」全校合唱 前日リハーサルより  動画ライブ配信（企画協力：株アイ・アール） 


